
Generalforsamling i lokalrådet 19-03-2015:

Sted Konfirmandstuen.

1:  Der var 6 fremmødte, Sten kristiansen bød velkommen og på grund af det beskedne fremmøde blev der 
ikke valgt en ordstyrer. Sten gik derfor videre med formandens beretning, beretningen blev godkendt. 
Beretningen er vedlagt som bilag.  

2: Godkendelse af regnskab, Bent S. Kristensen var ikke til stede, derfor fremlagde Sten Regnskabet, som 
viste at lokalrådet har en kassebeholdning  4842,30 kr. regnskabet blev godkendt med bemærkning om at der 
var forkerte datoer på. Dette vil blive rettet.

Punkt 3: på dagsordnen indkomne forslag, der var ikke nogen.

Punkt 4:  valg af bestyrelse  Bent S. Kristensen udtræder af lokalrådet.  Fordi der var så beskeden tilslutning 
var det ikke muligt at vælge nye medlemmer til lokalrådet. Ekstraordinær generalforsamling kan for eks. 
Afholdes i forbindelse med borgemødet den 21 april i sognegården. Dette besluttes senere.   

Eventuel: Her drøftede man den beskedne tilslutning og hvad der kan gøres for at involvere Ølsteds borgere, 
det er et problem hvis der ikke er opbakning til lokalrådets arbejde fordi lokalrådet er Ølsted borgernes talerør 
over for Hedensted kommunes byråd. Fungerer det ikke risikerer Ølsted borgerne at miste indflydelse på 
udviklingen af Ølsted. Der var ikke nogen egentlig konklusion på problemet.

                                                                                                                                                                       
Lennart Jensen oplyste at der var planlagt et møde i gruppen for hjemmesiden den 15 april, han kunne også 
fortælle at det var gået godt med at tegne nye aftaler med annoncørerne i Sognenyt og på hjemmesiden. 
Lennart kunne også oplyse at søgningen på hjemmesiden er støt stigende.   

Referent Gunner Pedersen

Næste møde der er ikke fastsat ny mødedato.



Generalforsamling Ølsted lokalråd. Ølsted 19.marts, 2015

Bestyrelsens beretning.

Lokalrådet er i sin tid nedsat efter ønske fra Hedensted kommunes byråd, idet man ønsker tættere 
relationer med kommunens små samfund. Kommunen har i dag 26 lokalråd, spredt ud over hele 
kommunen. Man har endda en såkaldt landdistriktskoordinator ansat som vi gør gavn af.

Er det en god ide med et lokalråd. Ja det er det- Vi har et godt samarbejde med kommunen, og dette bliver 
udviklet endnu mere i fremtiden bl.a. pga. borgerbudgetteringen, og ligeledes skal der også i løbet af i år 
tages hul på lokale byudviklings/visions planer. Lokalrådet er byens talerør overfor kommunen.

Vi arbejder i lokalrådet, som en slags paraply organisation for de mere end 20 forskellige foreninger i Ølsted
og omegn. Alle disse foreninger kører som selvstændige individer.

Den trafikale gruppe

I det forløbne år har vi haft et par møder med folk fra teknik-og traffiksikkerheds udvalget. Rundkørslen vil 
formentlig blive beplantet over efteråret, og om kort tid vil der blive målt frekvens/hastighed på 
henholdsvis Nederholmsvej og på Kirstinelundsvej. Den manglende belysning ved 
fodgængerfelt/rundkørsel ved skolen, vil også blive undersøgt nærmere (Traffiksikkerhedsudvalget).

Endvidere har vi fulgt op på de punkter der tidligere er lagt ind i traffiksikkerhedsplanen. En del af dem er 
blevet fuldført (bl.a. asfalt, rep. mm), mens andre fortsat figurerer i sikkerhedsplanen med varierende tids- 
horisont.

Fondsansøgningsgruppen.

Fondsansøgnings gruppen har endnu ikke helt fået ben at stå på, men der er senest søgt midler hos Rotary 
Hedensted, til indkøb af stor redegynge i området ved skolen/by-parken.

Denne fik vi bevilliget, og gyngen spreder allerede nu glæde og kø.

Fondsansøgnings gruppen har planer om snarest at søge donationer fra såvel fonde som virksomheder - og 
har også søgt sparring med en lign. gruppe i Juelsminde, der har haft stor succes med at oprette en 
forældre/bedsteforældre forening.

Flagalle

Grundejerforeningen forslag om at indkøbe 20 flagstænger vil nu blive ført ud i livet. Pengene kommer fra 
Grundejerforeningen samt Borgerforeningen. Forslag til placeringen er:

Fra Bottrupvej til sportspladsen/skolen

Fra Bottrupvej til Sognegården

Fra Bottrupvej til Ny kirkevej



Ad Ny Kirkevej til Præsteboligen

Thomas (auto)  har ligeledes en grundvogn komplet med lys og træk som kan erhverves for kr. 2000.-

Skal bruges til transport af flagstængerne. Stor Tak til Willy (Grundejerforeningen og Lokalrådet) som 
virkelig har taget dette projekt til sig og som selv mange gange har stillet flagstængerne op. Uden Willys 
ihærdighed ville vi ingen flagalle have.

Der er truffet aftale med skolens 5 klasser om opstilling af stængerne i fremtiden. Idet Ølsted vil tilbyde 
borgerne fra Ølsted og udefra kommende, muligheden for en flagalle (mod betaling) ved private 
arrangementer.

Borgerbudgettering.

Ølsted blev efter ansøgning tildelt en Borgerbudget Proces.

Kort fortalt. Vi har som lokalsamfund fået 50.000,- som borgerne skal fremkomme med forslag til brug af. 
21 april vil der ved møde i Sognegården, være en demokratisk afstemning imellem de indkomne og 
præsenterede projekter

Dagligvarebutik

Lokalrådet har efter det i første omgang fra naturfredningsstyrelse blev afslået at placere en 
dagligvarebutik på østsiden af Horsens landevejen, arbejdet med en placering på vestsiden af vejen ved 
rundkørslen. Dette trækker desværre ud, da de ansvarlige udviklingschefer hos dagligvare kæderne er 
meget travlt beskæftiget og vi afventer og håber stadig på en løsning, da en dagligvare butik i Ølsted vil 
være et stort aktiv for byen.

Skovrejsning.

Vedr. Mulighed for skovrejsning Matrikelnummer : 5a Bottrup By, Ølsted Ejendomsnummer: 7660000190. 

Iflg. aftale med Hedensted kommune Lene Tingleff fremsendes ny ansøgning af Knud Ribergaard 
Østerbakkevej 17,  idet Hedensted kommune endnu engang vil forsøge at få godkendt skovrejsningen.

Bibliotekets projekt

Hedensted kommune ønsker vi at skabe læselyst i  Ølsted ved hjælp af forskellige tiltag fra bibliotekets side.
Vi planlægger at opstille såkaldte bogskabe, der fyldes med kasserede bøger fra biblioteket. Disse kan blot 
lånes med hjem og stilles tilbage igen efter endt brug – uden nogen former for registrering. Det er også 
meningen at de lokale borgere skal bidrage til bogskabenes indhold ved at supplere med egne eksemplarer,
som måske bare står og fylder på boghylden derhjemme. Altså lave en slags lille, lokal bogbyttestation 
(konceptet kaldes også for book-crossing og er et stort, internationalt foretagende). Det er planen at 
bogskabene dekoreres af lokale børn i samarbejde med Inge-Lis Gaardsted fra billedskolen, således at 
projektet forankres lokalt. Lokalrådet har fået tilsagn fra menighedsrådet omkring etablering ved The Rock 
huset og håber projektet kan komme op at køre i 2015.



Lokalrådet har haft et spændende år, men projekterne er ikke færdig gjort endnu og mange nye vil komme 
til, men vi føler der er et godt samarbejde mellem foreningerne i byen, lokalrådet og Hedensted kommune.

Vi har fået startet med borgerbudgettering og det bliver meget spændende at følge hvordan afstemningen 
på de forhåbentlige mange forslag løber at staben, samt selvfølgelig hvilke projekt/projekter der bliver ført 
ud i livet. Dette er forhåbentlig starten på et projekt som kan føre byen sammen og vi kan håbe på, der 
bliver mulighed for at ansøge om yderlige tilskud til projekter, til gavn for Ølsteds borgere

En speciel tak til Verner Pedersen (Mr. Ølsted) som frivilligt støtter lokalrådet med gode råd i forhold til 
kommunen og mange andre sager og det er dejligt vi kan trække på hans mange erfaringer med det 
kommunale system.

Projekter tager tid og vi skal huske på det er frivilligt arbejdskraft. Alle byder ind med det de har mulighed 
for og vi håber alle de nye spændende projekter vil tiltrække flere som har lyst til at bruge lidt af deres 
sparsomme fritid til gavn for Ølsted.

Jeg vil gerne slutte af med at takke lokalrådet for det gode samarbejde og samtidig sige tak til Marianne,  
som har givet os muligheden for at låne lokaler både her og i The Rock


